Anleitung und Ersatzteilliste Klemmbank 1,0 m?
manual and spare part list clamp bunk 1,0 m?

ab Serien-Nr. 1.005.000.105

Seriennummer / serial number :

o etalltechni
Haas

MTH Metalitechnik Haas GmbH

FUssener StraBe 35 - 87484 Nesselwang
Tel. 08361-92255-0-Fax 08361-92255-22

www.mt-haas.de - info@mt-haas.de




Inhaltsverzeichnis

Anleitung

TechnischeDaten ... ... 4
Einbaumale | . .o S
Elektrischer Schaltptan ... 6
Belegung Stecker 13pol. . . 7
Hydraulischer Schaitplan ...~ 8
SChmierplan e 9
Ersatzteilliste

Erlauterung zur Ersatzteilliste 11
Dreh- Kipplagerung mit Drehanschlag 12
Dreh- Kipplagerung mit Schwenkbremse 14
Schwenkbremse . . 16
RANMN e 18
Seilspannung 20
SeISPANNET e 22
Klemmarme e 24
Klemméarme mit Stammablage 26
Klemmzylinder ..., 28
Hydraulik metrisch mit Steuerung 30
Hydraulik metrisch ... 32
Steuerblockkpl. . oo 34
Elektrische Stewerung ..~~~ 36



contents

manual

technical description
mounting dimensions

electric circuit

spare part list

how to use spare part list
turn- tilt bearing with stopper
turn- tilt bearing with brake

hydraulic metric

valve block

© 0 N O O M

11
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36




TECHNISCHE DATEN KLEMMBANK 1,0 M?

technical description clamp bunk 1,0 m?

1843

2613

2134

1385

1081

1541

i
]

Nennmal} Ladeflache 1,0 m?
basic size loading area

Max. Ladeflache 1,9 m?
max. loading area

Min. Ladeflache 0,1 m?
min. loading area

Kippwinkel +22°
tilting angle

Gewicht (Standardversion) 640 kg

weight (basic version)

146




Vervie!félﬁgun?J dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,
insbesondere Ubermittiung des INHALTES an Dritte ist ohne
unsere Genehmigung unzuléssri?‘

Zuwiderhandiungen werden verfoigt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

8F 2| %?.F!
$486 Sechskanfschrauben DIN 93T- M17 < 109 (Z4x] :;g g g2
_________________________________________ SE @
. 460 I : Hex screw DIN 931 - M12 - 10.9 (24x) £3
$14 (24x) 1< |3m
‘ | [ | I /Max. zulassige Verformung der Auflageflache _g e =
] ! I T s bej hochsfer Betriebshelastung: 0,6 mm c =9
2 6,3 E \Q, | ; | G } E Anschraubflachen missen lack-, o % 3 5
e ] % | schmufz- und fettfrei sein! S |§ |ab
| Y — == e T T T e s e —— = = - T =71 e e ——— 4 —_ «Q §(D
o IZK J ——— N /Z Max. allowed deformation of the bearing area & i o
= . | 400 at maximum load: 0,6 mm o |a
' ' Mounting area must be free of paint, > |8
dirt and grease! g @
- Ausbruch fir Hydr.-Schlduche und Schraubenkapfe g
N §
AN Opening for hydraulic hoses and screw heads = i XXX
N R R )
N 8 333
N\ = | 232
' . ~ SRR
\ J333
7 N\ St
}% . 1 owvo
‘ \ 3
\ \ O
c} ‘ o
| ¢
B
min. 625 mm ~+

} Schwenkbereich Drefianschiag 7 Schwenkbremse
i
i

Pivoting range stopper / brake
min. 625 mm

} = & >,
Fahrfrichfung
_______________ ‘LOI\’]

3

2%

Hohe Drehianschlag max: 50 mm ‘Sé
---------------------------- 22
Height stopper max. 50 mm g%

Y2OLO0NW




Bezeichnung:

@ oder sonstige Verwertung,

g des INHALTES an Dritte ist ohne

gun% dieser Unterlag

bermittiun

unsere Genehmigung unzuldssig.

Zuwiderhandiungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

Vervielfatti
insbesondere

description: Elektrischer Schaltplan Klemmbank 1,0 m?
electric circuit Klemmbank 1,2 m?
Ausfahrung: Klemmbank 1,6 m?
2
Kiemmbanksteuerung PT Klemmbank 2,0 m ,
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number:
408399 07.05.07 Geb 0 E01001
A2 K1 _|>_W.|
X1-1 Arm . zu 1 Y1
H N A1 close arm left 9o ~
24
A2 Ko _Lw.,
X1-2 Arm li. auf 21 Y2
H . - A1 open arm left _meu ~
A2 11
N‘
K3 14
X1-3 Armre. zy o1 Y3
H . A1 close arm right 29 i
24
11
A2 Ka 2
4
H X1-4 Arm re. m.&E _Im;. Y4
open arm fi |
. = A1 " Lz 2
11
A2 [ 12
K5 14
H X1-5 ~wmﬁ__ m.um::m%_ o1
stretching cable .
. A1 g 2
L2
g -
v A2 21
K6 L14
X1-6 Seil l6sen ) Y6
H . A1 open cable wnl. A
=24 X1-8
A2 LR X1-9
Pumpe an 94
A1 pump on >
L 24
11-—4
A2 2
K8 114
f Seil Druck P Y5
A1 cable pressure > iy
243
A2 > X1-11  Option
K8 L14 -
Kran Schwimmsteliung
MU crane floating position 21— ]
N A1 2 X1-13 Y\
Option L24 .
X1-10
F1
8A
Druckschalter
pressure switch
(110 bar)
+24V 1 m 2
X1-7 ® X1-12 pe—




Bezeichnung'
description: Belegung Stecker 13pol.
plug connection

Kiemmbank 1,0 m?
Klemmbank 1,2 m?

Ausflhrung:

Kiemmbanksteuerung PT

Klemmbank 1,6 m?
Klemmbank 2,0 m?

igung unzuldssig. .
Zuwiderhandlungen werden verfolgt. {Lit Urh G, UWG, BGB).

bermittiung des INHALTES an Dritte ist chne

Vervielfalﬁgunﬂ dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,

insbesondere Ub
unsere Genehmi

acamy mumbor patum: Erseler RO | Srawing et
408399 07.05.07 Geb 0 E01002
X1
Stecker 13pol. / plug 13pol.
(Artikel-Nr. / part-nr.: 400112)
X1-1: Arm links zu / close arm left
X1-2: Arm links auf / open arm left
X1-3: Arm rechts zu / close arm left
X1-4 1 Arm rechts auf / open arm left
X1-5: Seil spannen / stretching cable
X1-6 : Seil I6sen / open cable
X1-7: + 24V
X1-8 . Ausgang Pumpe an / output pump on
X1-9: Ausgang Pumpe an / output pump on
X1-10 : Kran Schwimmstellung /
crane floating position
X1-11 : Ausgang Kran Schwimmstellung /
output crane floating position
X1-12 : Masse / ground
X1-13 : Ausgang Kran Schwimmstellung /

output crane floating position




Bezeichnung:

10.
rfgo!gt. (Uit Uh G, UWG, BGB).

bermittiung des INHALTES an Dritte ist ohne
35S

Vervielfaitigung dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,

unsere Genehmigung unzul
Zuwiderhandiungen werden vel

insbesondere

description: Hydraulischer Schaltplan Klemmbank 1,0 m?
hydraulic circuit Kiemmbank 1,2 m?
Ausfihrung: Klemmbank 1,6 m?
. Klemmbank 2,0 m?
Mit Steuerung
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number:
401509 15.05.2007 Gebhart 0 HO01001
Klemmarm rechts Seilspannung links Seilspannung rechts Klemmarm finks
clamping arm right cable tension left cable tension right clamping arm left
A B A B A B A B
1
v
1110 cmq@‘x?
P 2 4
P1 80 bar
A B A B A B
wab A1 sw iy s DA N s ey s A i
1 b E P T E @ P T E @ P T @ _U_
T - _ _ . - _ _ T
A
-8-




Schmierplan Klemmbank 1,0 m?

lubrication chart clamp bunk 1,0 m?

Eine Nachschmierung sollte grundsétzlich erfolgen:

a relubrication should take place:

Pos. Beschreibung Anzahl Schmierstellen Intervall

description number of lubrication paints clearance

1 Vierpunktlager 4 50h
bearing

2 Kipplagerung 2 25h
tilt bearing

3 Klemmarmzylinder 4 25h
clamping arm cylinder

4 Klemmarm 2 25h
clamping arm

- nach jeder Reinigung, z.B. mit Hochdruckreiniger
- vor und nach langerem Stiilstand

- after each cleaning

- bevor and after longer machine stap

Schmierfett KP 2 K-30 (DIN 51 502)

Mehrzweckfett fur Lager und Gleitfldchen (K) mit EP-Zusétzen (P),
Walkpenetration 265 bis 295 (2), obere Gebrauchs-

temperatur +120° C, untere Gebrauchstemperatur -30° C

Schmierfett K 2 K-30 (DIN 51 502)
Mehrzweckfett fir Lager und Gleitfiichen (K),
Walkpenetration 265 bis 295 (2), obere Gebrauchs-
temperatur +120° C, untere Gebrauchstemperatur -30° C

Aralub HLP 2

Energrease LS-EP 2

Gilssando EP 2

EPEXELF 2

BEACONEP 2

Centoplex GLP 402

Mobilux EP 2

Alvania EP 2

Retinax A

-9-




Ersatzteilliste Klemmbank 1,0 m?
spare part list clamp bunk 1,0 m?

-10 -



Erlauterungen zur Ersatzteilliste Klemmbank 1,0 m?
how to use spare part list clamp bunk 1,0 m?

Seilspannung rechts
cable tension right

Seilspannung links
cable tension left

et TS
22 RO Ty
.“wﬁ\»rmnﬁ..gﬁaﬂﬂhw}.. Wﬂ/i

T T,

L

Klemmarm rechts
clampingarmright— | N> ¥ € S

Klemmarm links
clamping arm left

Seriennummer
Serial number

Fahrtrichtung vorne
driving direction

® ® ©

ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION -
POS.| "pART-NR. |REY| quanTiTY | BENENNUNG sPECIFICATION | PESCRIPTION

1 300131 A 2 Seilspanner cable tension

2 300183 0 2 Laschenbolzen 835 L= 50 mm bolt

3 250016 0 4 Scheibe DIN 125~B 10.5 washer
Bei Bestellungen bitte folgendes angeben: Give the following informations when you order spare parts:
1. Klemmbanktyp und Seriennummer 1.Clamp bunk type and serial number
2. Artikel-Nr. (A), Benennung (B) und Stiickzahl  2.Part number (A), name (C) and amount of part being ordered
3. Rechnungsadresse 3. Billing address
4. Lieferadresse und Lieferart 4. Delivery address and form of delivery

-11 -



Bezeichnung:
description: Dreh- Ki _o_u_mmm_‘.c ng
turn- tilt bearing

Klemmbank 1,0 m?
Klemmbank 1,2 m?

Ausfihrung:
Mit Drehanschlag
Baugruppennuminer: Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number:
300319 02.07.2007 Gebhart A M01034

¢ oder sonstige Verwertung,

g des INHALTES an Dritte ist ohnie

g
3ssig.

dieser Unteria
|

bermittiun

gung unzu
Zuwiderhandiungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

,\/ervielfélﬁgun%

insbesondere Ut
unsere Genehmi

-12 -




mmNm_.n:.:csmu .
description: Dreh- Kipplagerung Klemmbank 1,0 m?
turn- tilt bearing Klemmbank 1,2 m?
Ausflfirung:
Mit Drehanschlag
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:
assemply number: drawing number:
300319 02.07.2007 Gebhart A M01034
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. |"paRT-NR. | REV | quaNTITY [BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 401192 0 1 Vierpunktlager bearing
2 300120 A 1 Schwenkplatte turn-tilt plate
3 250533 0 20 Sechskantschraube DIN 931 - M12x 90 - 10.9 zn hex screw
4 250017 0 20 Scheibe DIN 125 -B13 washer
5 250532 0 20 Sechskantmutter DIN 985 - M12 - 10 hex nut
5] 250534 0 4 Sechskantschraube DIN 931 - M12 x 60 -10.9 zn hex screw
7 300288 0 1 Drehanschlag stopper
8 250824 0 4 Zylinderschraube DIN912-M12x40-129 allen screw
9 401194 0 2 Gelenklager articulation bearing
10 300244 0 2 Scheibe p60 X 8 washer
11 250217 0 2 Sechskantschraube DIN 933 - M16 x 30 - 8.8 zn hex screw
12 300121 0 2 Lagerbock bearing support
13 250294 0 2 Schmiernippel DIN 71412 H3 M6x1,0 grease nipple

e oder sonstigs Verwertung,

g deg INHALTES an Dritte ist ohne

dieser Unterlay
|dssig.
Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Uth G, UWG, BGB).

bermittiung
gung unzul

\/ervielféltiguna
unsere Genehmi

insbesondere

-13 -




Bezeichnung:
description:

Dreh- Kipplagerung
turn- tilt bearing

Ausflhrung:

Mit Schwenkbremse

Klemmbank 1,0 m?
Kiemmbank 1,2 m?

Baugruppennummer:
assembly number:

300319

Datum:

Erstellor:

02.07.2007

Gebhart

Rev:

Zeichnungsnummer:
drawing number:

M01035

e oder sonstige Verwertung,
s INHALTES an Dritte ist ohne

g
\8ssig.

dieser Unteria
bermittiung de:
gung unzu
Zuwiderhandiungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

Vervielféitigun?J

insbesondere Ub
unsere Genehmi

-14 -




Bezeichnung:

desciiption: Dreh- Kipplagerung Klemmbank 1,0 m?
turn- tilt bearing Klemmbank 1,2 m?
Ausfinrung:
Mit Schwenkbremse
b patum: Erstler R | Sraing reamoar "
300319 02.07.2007 Gebhart A MO01035
Pos. |ARTIKELRR:| REV | MENGE lsENENNUNG SPEGIRIKATION DESCRIPTION
1 401192 0 1 Vierpunktlager bearing
2 300120 A 1 Schwenkplatte turn-tilt plate
3 250533 0 20 Sechskantschraube DIN 931 -M12x90-10.9 zn hex screw
4 250017 0 20 Scheibe DIN 125 - B13 washer
5 250532 0 20 Sechskantmutter DIN 985 - M12 - 10 hex nut
6 250534 0 4 Sechskantschraube DIN 931 - M12 x 60 -10.9 zn hex screw
7 300285 A 1 Schwenkbremse kpl. brake
8 250824 0 4 Zylinderschraube DIN912-M12x40-12.9 allen screw
9 401194 0 2 Gelenklager articulation bearing
10 300244 0 2 Scheibe #60x 8 washer
11 250217 0 2 Sechskantschraube DIN 933 - M16 x 30 - 8.8 zn hex screw
12 300121 0 2 Lagerbock bearing support
13 250294 0 2 Schmiernippel DIN 71412 H3 M6x1,0 grease nipple

e oder sonstige Verwertung,

des INHALTES an Dritte ist chne
ig.
rf%igt (Lit Urh G, UWG, BGB).

g
S

g d
gung unzulds:

dieser Unterla
Zuwiderhandlungen werden vel

bermittiun

Vervie!féltiguna

insbesondere Ub
unsere Genehmi

-15 -




Bezeichnung:

description: Schwenkbremse kpl. Klemmbank 1,0 m?
brake Klemmbank 1,2 m?
Ausfihrung: Klemmbank 1,6 m?
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Zsichnungsnummer:

assembly number:

300285

01.03.2007

drawing number:

AMO1001

gung unzuléss#;.
olgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

bermittiung des INHALTES an Dritte ist ohne
Zuwiderhandlungen werden vel

Vervielfaitigung dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,
?J 4

insbesondere Ut
unsere Genehmi

-16 -




Bezeichnung:

description: Schwenkbremse kp!. Kiemmbank 1,0 m?
brake Klemmbank 1,2 m?
AusfGhrung; Klemmbank 1,6 m?
Baugruppennummer: Datum: Ersteiler: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number;
300285 01.03.2007 Gebhart A AMO01001
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. |"pART-NR. | REV |quaNTITY |BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 300300 0 1 Bremssattel brake calliper
2 250906 0 2 Gewindestift DIN 913 - M16 x 50 - 8.8 hexagon socket set screw
3 300286 0 2 Druckscheibe pressure disc
4 250550 0 20 Tellerfeder DIN 2093 - A 40 disc spring
5 300287 0 2 Bremsbelag brake pad

e oder sonstige Verwertung,

deglNHALTES an Dritte ist ohne

gung unzulassig.
Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

dieser Unterla
9

bermittiun

Vervielféltigung

insbesondere Ub
unsere Genehmi

-17 -




Vervielfaltigung dieser Unteriage oder sonstige Verwertung,
insbesondere Ubermittiung des INHALTES an Dritte ist ohne
unsere Genehmigung unzuldssig. .

Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

(ol pg o
@ 0 £ T ©
85 & 85
es| 3| %%
< 5 S 2
23 @ 23
g3
g3
o
3 —
A
)
3=
o3
g
w
)
)
w
(&)
o
jw}
%
o
El
o
o 2
Q 3
~
3 g
i ~ %
® =
—
i - o
@ 3
o ™
g
@
0
=2
=
o
—~
L
> 2
Y
>3
o5
oLc
2
5
=
()
—
8 1
>




e oder sonstige Verwertung,
5 INHALTES an Dritte ist ohne

g

|gssig.
Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

dieser Unteria
g de:
gung unzul

bermittiun

insbesondere Uk
unsere Genehmi

Vervie[féfﬁgun%

mmNmm.o:.zczm_
description: Rahmen Klemmbank 1,0 m?
frame
Ausflbrung:
Baugruppernummer: Datum; Ersteller: Rev: Zsichnungsnummer:
assembly number: drawing number:
300320 03.07.07 Gebhart A MO01036
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. |"PART-NR. | REV |quaNTITY BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 300161 B 1 Grundtrager frame
2 250536 0 16 Sechskantschraube DIN 933 - M16 x 45 -10.9 hex screw
3 250019 0 16 Scheibe DIN125-B 17 washer
4 250535 0 16 Sechskantmutter DIN 885 - M16 - 10 locknut
5 300243 0 1 Deckel lid
6 250537 0 4 Sechskantschraube DIN 933 - M10x 16 - 8.8 zn hex screw
7 250016 0 4 Scheibe DIN 125-B 10.5 washer
-19 -




Vervielfaltigung dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,
insbesondere Ubermittiung des INHALTES an Dritte ist ohne
unsere Genehmigung unzuléssrl_?.

Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

..OZ..

1agquinu Ajquuesse
Lawiunuuaddnibneg

Buniynisny

:uopduosep
Bunuyolaze,

uoIsu) a|qeo
Bunuueds|log

LEOLONW

w
o
o
w
N
N
jo
L
=
3
N
& 5
S 3
<
Ao 3
o o
S 5
~ ~
—_
. o
@ 3
Iy N
al
®
0]
o
=
[V
=N
A
@
s
2 N
o @
£8
oo
3




Bezeichnung:

description: Seilspannung Klemmbank 1,0 m?
cable tension
Ausfuhrung:
Sesominy e patum: Ersoler RV | araing rmber
300324 25.07.2007 Gebhart 0 M01037
Pos. | AR R | REV | MENGE, |BENENNUNG SpEZIFIKATION DESCRIPTION
1 300131 A 2 Seilspanner cable tension
2 300135 0 2 Laschenbolzen 835 mm L= 54 mm bolt
3 250016 0 6 Scheibe DIN 125 -B 10:5 washer
4 250537 0 6 Sechskantschraube DIN 933 - M10 x 16 - 8.8 zn hex screw
5 402086 0 6 Gleitlager glide bearing
6 300130 0 6 Umlenkrolle 2150 mm return roller
7 250203 0 4 Sechskantschraube DIN 931 -M10x70-8.8 zn hex screw
8 300132 0 4 Distanzrohr spacer
9 250031 0 4 Federring DIN 127 - A 10,2 zn spring washer
10 250050 0 4 Sechskantmutter DIN 934 - M10 -8 zn hex nut
11 250019 0 2 Scheibe DIN125-B 17 washer
12 250535 0 4 Sechskantmutter DIN 985 - M16-10 tocknut
13 300183 0 4 Laschenbolzen @35 mm L= 50 mm bolit
14 300133 o] 2 Kiemmkeil wedge
15 250668 0 2 Sechskantschraube DIN 931 - M16 x 150 - 10.9 hex screw
16 300143 0 2 Buchse @30 mm spacer
17 403133 0 2 Drahiseil 216 mm steel wire

e oder sonstige Verwertung,

g

g des INHALTES an Dritte ist ohne
assig.

dieser Unterfa

bermittlun

gung unzuk
Zuwiderhandiungen werden verfolgt. {Lit Urh G, UWG, BGB).

Vervielfé!tigunﬁ
insbesondere
unsere Genehmi

-21 -




mmNmF:::_\.E_
description: Seilspanner Klemmbank 1,0 m?
cable tension Klemmbank 1,2 m?
Ausfthrung:
Baugruppennummer: Datum: Erstelier: Rev: Zsichnungsnummer:
assembly number: drawing number:
300131 30.07.2007 Gebhart A AMO01008

e oder sonstige Vierwertung,

des INHALTES an Dritte ist ohne

dieser Unterlagy
g
|dssig.
Zuwiderhandiungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

bermittiun
gung unzul

Vervielfé‘rltigun{;J

insbesondere Ut
unsere Genehmi

(0

(0

-2 -




Bezeichnung:

description: Seilspanner Klemmbank 1,0 m?
cable tension Klemmbank 1,2 m?
Ausfihrung:
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number:
300131 30.07.2007 Gebhart A AMO01008
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. | "pART-NR. | REV | quaNTITY|BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 300148 0 1 Hydraulikzylinder 70/40 -430 hydraulic cylinder

11 411823 0 1 Zylinderrohr cylinder liner

1.2 250698 0 1 Sechskantmutter DIN 985 - M24 x 1,5 - 10 hex nut

1.3 411821 0 1 Kolben piston

1.4 411822 0 1 Kolbenstange piston rod

1.5 411819 0 1 Dichtsatz @70/40 seal set

1.6 411820 0 1 FOhrungskopf guide / deflector

2 300322 0 1 Gabel fork

3 250515 0 1 Zylinderschraube DIN 6912 - M16 x 35 - 10.9 allen screw

bermitiung des INHALTES an Dritie ist ohne

unsere Genehmigung unzulassr[?.
Zuwiderhandlungen werden verfolgt. {Lit Urh G, UWG, BGB).

Vervie!félh’gung dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,

insbesondere

-23 -




@ -
-2 @
25 @
2y @
g2 o
ZL =
SE S
32
=

=2
= £
20 S
ow o,
o 5
= =
dmlm =)
o= o
BEBE
ot
==
EciNg
S55SED
25%
5E oz
wE g
[y 3
L5358
5 2.95
50635
2555
®=OE£
E2o-5
E%%d
co 3%
Q9@ =3
> 5N

Bezeichnung:

description: Klemmaérme Klemmbank 1,0 m?
clamping arms
Ausflihrung:
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:

assembly number:

300326

25.07.2007

Gebhart

drawing number:

M01038

-24 -




Py -
2 &
25 O
2% =
g2 g
22 =2
=

DE 5
>0 -
[

&5 ¢
20 S
s
o= 5
gl
3f =
SE &
DB
o O 0
Bo=
E28
o535
o=
$ES
528

insbesondere %
Zuwiderhandlungen werden ver

Vervieffaltigun
unsere Genehmi

Bezeichnung:
description:

Klemmarme
clamping arms

Klemmbank 1,0 m?

Ausflhrung:

assemon number patim: st R Gawing mber
300326 25.07.2007 Gebhart 0 M01038
1 300162 0 2 Klemmarm clamping arm
2 250283 0 2 Schmiernippel DIN 71412 H1 M8x1 grease nipple
3 300139 A 2 Bolzen 850 L=219 mm pin
4 403703 0 4 Gleitlager glide bearing
5 300244 0 2 Scheibe #60 x 8 washer
6 250217 0 2 Sechskantschraube DIN 933 -M16 x 30-8.8 zn hex screw
7 300164 0 2 Hydraulikzylinder hydraulic cylinder
8 300137 0 2 Bolzen 835 mm L= 202 mm pin
9 300184 0 2 Scheibe washer
10 250538 0 4 Senkschraube DIN 7991 -M16 x 30 - 8.8 zn countersunk head screw
1 300182 0 2 Bolzen 235 mm L=132 mm pin
12 300325 0 2 Scheibe washer

-25-




Bezeichnung:
description:

Klemmarme
clamping arms

Ausfahrung:

Mit Stammablage

Klemmbank 1,0 m?

Baugruppennummer:
assembly number:

300326

Datum:

Ersteller:

25.07.2007

Gebhart

Zeichnungsnummer:
drawing number:

M01039

e oder sonstige Verwertung,

g des INHALTES an Dritte ist ohne

g

#ssig.

guneJ dieser Unterfa

bermittiun

unsere Genehmigung unzul

Zuwiderhandiungen werden verfolgt. (Lit Urth G, UWG, BGB).

Vervielfatti
insbesondere

- 26 -




Bezeichnung:

description: Klemmarme Klemmbank 1,0 m?
clamping arms
Ausfihirung:
Mit Stammablage
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number:
300326 25.07.2007 Gebhart t] M01039
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. | "pART-NR. | REV | QUANTITY |BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 300321 0 2 Klemmarm KB 1,0 m? Mit Stammablage clamping arm
2 250283 0 2 Schmiernippel DIN 71412 H1 M8x1 grease nipple
3 300139 A 2 Bolzen 850 L= 219 mm pin
4 403703 0 4 Gleitlager glide bearing
5 300244 0 2 Scheibe 260 x 8 washer
6 250217 0 2 Sechskantschraube DIN 933 - M16 x 30 - 8.8 zn hex screw
7 300164 0 2 Hydraulikzylinder hydraulic cylinder
8 300137 0 2 Bolzen 835 mm =202 mm pin
9 300184 0 2 Scheibe washer
10 250538 0 4 Senkschraube DIN 7991 -M16 x 30 - 8.8 zn countersunk head screw
11 300182 0 2 Boizen 835 mm L= 132 mm pin
12 300325 0 2 Scheibe washer

& oder sonstige Verwertung,

g

g des INHALTES an Dritte ist ohne
dssig.

gung unzu .
Zuwiderhandiungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

dieser Unterla

bermittiun

\.’ervie!féltigun?J

insbesondere Ub
unsere Genehmi

-27 -




Bezeichnung:

description: Hydraulikzylinder Klemmbank 1,0 m?
hydraulic cylinder

AusfUhrung:

90/50 - 400
Baugruppennummer: Datum: Erstelfler: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number:

300164 30.07.2007 Gebhart 0 AMO01009

e oder sonstige Verwertung,

¢l
g des INHALTES an Dritte ist ohne

lassig.

dieser Unteria:
bermittiuny
gung unzu
Zuwiderhandiungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

unsere Genehmi

Vervielféltigung
insbesondere

-28 -




Bezeichnung:

description: Hydraulikzylinder Klemmbank 1,0 m?
hydraulic cylinder
Ausflhrung:
90/50 - 400
Baugruppennummer: Datum: Erstofler: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number:
300164 30.07.2007 Gebhart 0 AMO1009
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. |"pART-NR. | REV |QuANTITY |[BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 411837 0 1 Anschweil}- Gelenkauge TAPR 35, B= 35 mm articulation bearing
2 411836 0 1 Zylinderrohr cylinder liner
3 411833 0 1 Kolben piston
4 411835 0 1 Kolbenstange piston rod
5 411831 0 1 Dichtsatz seal set
6 411832 0 1 Fthrungskopf guide / deflector
7 411834 0 1 Gelenkauge mit Innengewinde TAPR 35U, B= 35 mm, M28x1,5 articulation bearing

ge oder sonstige Verwertung,
INHALTES an Dnitte ist ohne

g des
lassig.

dieser Unteria

gung unzu

bermittiun
Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

Vervielfaltigun%

insbesondere Uk
unsere Genehmi

-29 .




Vervielfdltigung dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,
insbesondere Ubermittlung des INHALTES an Dritte ist ohne
unsere Genehmigung unzu!éss;?. )

Zuwiderhandiungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

_08_

!

\
""Qi:- -
25 7

1

———

~—
"ll.',»: -
26

o o > a
27 i
@ = 89
g 3 2%
3 al 43
c3 i &
3z 8
&3
a3
8
= =T
= 153
a.
w o2
o= o
o S c
ol _
&) ) O
S = N
8 |5 |33
@ &8
~ 3.5,
(S I7
3]
=
[w}
1
=
3
)
> 5
2 3
N 3
N T
8 o
e 3
~ =
—_
o
Iy
el 3
@] N
oy
o
@
o
=
o
=3
A
@
o =
aB
£g
oc
@3
33
o

00LON




ﬁﬁ B
description:

Hydraulik, metrisch Klemmbank 1,0 m?

hydraulic, metric

Austanrung:
Mit Steuerung
S mamber patm: Ersteler R | Saving ramber
300327 26.07.2007 Gebhart 0 MO1040
Pos. |ARTKELNR. | REV | MENSE \BENENNUNG SPEQEIATION DESCRIPTION

1 300163 0 1 Steuerblock kpl. valve block
2 250098 0 2 Zylinderschraube DIN912-M6x 70-8.8zn allen screw
3 250014 0 2 Scheibe DIN125-B 6,4 washer
4 250062 0 2 Sechskantmutter DIN985-M6-8 locknut
5 400479 Q 1 VerschluRstopfen VSTI- ED 3/8" male plug
6 400480 0 1 VerschluBstopfen VSTI- ED 172" male plug
7 400839 0 10 Gerade Einschr.- Verschraubung |GE 12L. - R3/8" double nipple
8 404564 0 1 Schwenkverschraubung SWVE 121 - G1/2* turning angular nipple
9 402745 0 3 Einstellb. Winkelverschraubung EVW12L turning angular nipple
10 402690 0 1 Membranspeicher pressure accumulator
11 250540 0 1 Sechskantmutter DIN 439 - M33x1,5-8 hex nut
12 409075 0 1 Gerader Einschr.-Stutzen EVGE 12L - R1/2" connecting nipple
13 403632 Q 4 Einstellbare L- Verschraubung EVL 12L turning l-nipple
14 300231 0 1 Reduzierung GE12L-1/4" reducing nipple
15 250431 0 1 Kupfer- Dichtring DIN 7603 A14x18 CU copper seal ring
16 404256 0 1 Druckschalter pressure switch
17 403634 0 3 Schwenkverschraubung SWVE 12L - G3/8" turning angular nipple
18 408326 0 1 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKOL12-0°/90° L=850 |hydraulic hose
19 412337 0 1 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKOL12-0°/45° L.=280 |hydraulic hose
20 412320 0 1 Hydraufikschiauch DN10/2SN-DKOL12-0%/90° L=615 |hydraulic hose
21 403635 0 1 Hydraulikschlauch DN10/25N-DKOL12-0°/90° L.=870 |hydraulic hose
22 412321 0 1 Hydraulikschlauch DN10/28N-DKOL12-0°/90° L.=550 |hydraulic hose
23 408328 0 1 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKOL12-0°/90° L=1100 |hydraulic hose
24 412322 0 1 Hydraulikschlauch DN10/28N-DKOL12-0°/90° L.=660 |hydraulic hose
25 412323 0 1 Hydraulikschlauch DN10/28N-DKOL12-0°/90° L=1310 |hydraulic hose
26 412580 0 1 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKOL12-0°/90° L=860 |hydraulic hose

e oder sonstige Verwertung,
bermittiung des INHALTES an Dritte ist chne
rtgdigt. {Lit Urh G, UWG, BGB).

g
[assi

gung unzul

dieser Unteria:
Zuwiderhandlungen werden vel

b

gun
unsere Genehmi

ere

Vervielfati
insbesond

-31 -




Venvielfaltigung dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,
insbesondere Ubermitiiung des INHALTES an Dritte ist ohne
unsere Genehmigung unzulﬁssll?.

Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

D B [=%
o =
g2 3] 2%
& 3 2
3 & 33
32 A
FE}
33
2
g -~
2Z
g
bt i)
g
cc
W o=
3 £
=) 33
W D
N ==
~ =3,
[eR7}
o
=2
g
£
3
N
S 2
2 3
\‘
Mo 3
=4 g
< =}
~ =
—_
o
m
a 3
@ N
3|
o
0]
o
=
QD
=X
A
o ¢
ERY
33
<s
pel
59
oo
]
=
o
—
o
oS
—




Bezeichnung:

description: Hydraulik, metrisch Kiemmbank 1,0 m?
hydraulic, metric
Ausfohrung:
acsomly mumber patum: reler RO | Gavine b
300327 26.07.2007 Gebhart 0 MO01041
pos. |ARTIKELRR.| Rev | MENGE |BENENNUNG SPEZITIKATION DESCRIPTION
1 403634 0 3 Schwenkverschraubung SWVE 12L - G3/8" turning angular nipple
2 400839 0 5 Gerade Einschr.- Verschraubung  |GE 12L - R3/8" double nipple
3 403632 0 1 Einstellbare L- Verschraubung EVL 12L turning l-nipple
4 403633 0 1 Einstelibare T- Verschraubung EVT 12L turning t-nipple
5 403635 0 1 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKOL12-0°/90° L=870 |hydraulic hose
6 403636 0 1 Hydraulikschiauch DN10/2SN-DKOL12-0°/0° L=900  |hydraulic hose
7 403637 0 1 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKOL12-0°/0° L=610  |hydraulic hose
8 403638 0 1 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKOL12-0°/0° L=980  |hydraulic hose
9 403639 0 1 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKOL12-0°/0° L=1000 |hydraulic hose
10 403640 0 1 Hydraulikschiauch DN10/2SN-DKOL12-0°/0° L=750  |hydraulic hose
11 403641 0 1 Hydraulikschlauch DN10/2SN-DKOL12-0°/0° L=1250 |hydraulic hose
12 403642 0 1 Hydraulikschlauch DN10/28N-DKOL12-0°/0° L=1100 (hydraulic hose

ge oder sonstige Verwertung,

itiung des INHALTES an Dritte ist ohne

dssig.
Zuwiderhandlungen werden verfoigt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

lgﬁesxer Unterla
gung unzul

2

)Iervielfélﬁguna

insbesondere Ub
unsére Genehmi

~-33-




Bezeichnung:

description: Steuerblock kpl. Klemmbank 1,0 m?
vaive block Klemmbank 1,2 m?
Ausflhrung: Klemmbank \_.m m?
Klemmbank 2,0 m?
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rav: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number:
300163 15.05.2007 Gebhart 0 AMO01004

e odar sonstige Verwertung,

g des INHALTES an Dritte ist ochne

g

assig.
Zuwiderhandlungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UNG, BGB}).

dieser Unteria
|

bermittiun
gung unzul

Vewielfa’lﬁguna
insbesondere
unsere Genehmi

-34-




Bezeichnung:

description: Steuerblock kp!. Klemmbank 1,0 m?
valve block Klemmbank 1,2 m?
Ausfuhrung: Klemmbank 1,6 m?

Klemmbank 2,0 m?

@ oder sonstige Vierwertung,

des INHALTES an Dritte ist ohne

g
3ssig.

g

igung unzul .
Zuwiderhandiungen werden veriolgt. {Lit Uth G, UWG, BGB).

dieser Unterla

bermittiun

)Iervielféltigung

insbesondere Ut
unsere Genehmi

Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number: drawing number:
300163 156.05.2007 Gebhart 0 AMO01004
ARTIKEL-NR. MENGE SPEZIFIKATION
POS. |"PART-NR. | REV |qUANTITY |[BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION
1 402689 0 1 Mehrfachanschiuiplatte valve block
2 402688 0 3 Wegeventil directional valve
3 250082 0 12 Zylinderschraube DIN 912 - M5 x 30 - 8.8 zn allen screw
-35.




Vervielféitiung dieser Unterlage oder sonstige Verwertung,
insbesondere Ubemittiung des INHALTES an Dritte ist ohne
unsere Genehmigung unzuldssig.

Zuwiderhandlungen werden verfolgt. {Lit Urh G, UWG, BGB).

Jsquinu Ajquiesse
LstiwnuusddniBneg
‘Buniyngsny
uondiosep
:BunuLolezeg

[0U0D DI0BID

09200¢
Bunsena)g ayosupelg

wmed

£002°50vL

- 98 -~
W 0T Juequwspy

W 9°L quequwsly
W 2’| Yuequs)
W 0L UBquIwD)y

.eljeyssg

Yeygeo

ney

Hequunu Buimesp
dawwnusbunuyoie7

CLOLON




mmNm_.a:.::am“ .
descriptior: Elektrische Steuerung
electric control

Kiemmbank 1,0 m?
Klemmbank 1,2 m?

Ausfhrung: Klemmbank ‘_*O m?
Klemmbank 2,0 m?
Baugruppennummer: Datum: Ersteller: Rev: Zeichnungsnummer:
assembly number; drawing number:
300260 14.05.2007 Gebhart 0 M01012
ARTIKEL-NR. SPEZIFIKATION
POS. PART-NR. REV BENENNUNG SPECIFICATION DESCRIPTION

1 408399 0 Klemmbanksteuerung electric control

2 250013 0 Scheibe DIN125-A5,3 washer

3 250541 0 Zylinderschraube DIN912-M5x10-8.8zn allen screw

e oder sonstige Verwertung,

g des INHALTES an Dritte ist chne

ldssig.
Zuwiderhandiungen werden verfolgt. (Lit Urh G, UWG, BGB).

dieser Unterfag
gung unzu

bermittiun

)/ervielfélﬁgung
unsere Genehmi

insbesondere




